
Monedha Norma e interesit

LEK 2.5%

EUR 2%

Depozitë 12M plus 1 Muaj Interes Bonus (Ofertë*) Depozitë 25 Mujore në Euro (Ofertë*) 

Monedha Norma e interesit

EUR 2.5%

Depozita me Afat (Ofertë*)

BULETINI I NORMAVE TË INTERESIT TË DEPOZITAVE DHE LLOGARIVE

KLIENTËT INDIVIDË

Afati LEK EUR USD

12 Mujore 1.0 % 0.3 % 0.5 %

24 Mujore 1.6 % 0.4 % 0.6 %

36 Mujore 1.9 % 0.5 % 0.7 %

Depozita me Afat

Depozita Up - Depozita me afat 36 mujor dhe interesa të përshkallëzuar çdo 3 muaj**

Monedha/ 

Muaj
3M 6M 9M 12M 15M 18M 21M 24M 27M 30M 33M 36M

LEK 0.5% 0.6% 0.8% 1.0% 1.5% 2.0% 2.5% 3.0% 3.5% 4.0% 4.5% 5.0%

EUR 0.2% 0.3% 0.4% 0.6% 0.8% 1.0% 1.2% 1.5% 2.0% 2.5% 3.0% 4.0%

Efektive nga: 20.06.2026

Monedha Shuma/ Afati 6 mujor 12 mujor 24 mujor 36 mujor 48 mujor 60 mujor

LEK

Deri në 2,999,999 1.0% 1.3% 1.7% 2.1% 2.3% 2.5%

3,000,000 – 9,999,999 1.2% 1.6% 2.0% 2.3% 2.5% 2.7%

Mbi 9,999,999 1.3% 1.8% 2.2% 2.5% 2.7% 3.0%

EURO

Deri në 29,999 0.3% 1.0% 1.2% 1.4% 1.6% 1.8%

30,000 – 99,999 0.5% 1.3% 1.5% 1.7% 1.9% 2.0%

Mbi 99,999 0.7% 1.5% 1.7% 2.0% 2.2% 2.5%

DOLLAR

Deri në 29,999 0.5% 1.0% 1.3% 1.6% 1.9% 2.3%

30,000 – 99,999 0.7% 1.2% 1.5% 1.8% 2.1% 2.4%

Mbi 99,999 0.9% 1.5% 1.7% 2.0% 2.2% 2.5%

Llogaria e Kursimit FlexSave Llogaria e Kursimit ProKid (për fëmijë)

Produkti LEK EUR USD

FlexSave 0.8 % 0.2 % 0.5 %

Monedha Shuma Norma e Interesit

LEK

Deri në 2,999,999.99 0.2%

3,000,000.99 – 9,999,999.99 0.3%

Mbi 9,999,999.99 0.5%

EURO

Deri në 29,999.99 0.05%

30,000.99 – 99,999.99 0.1%

Mbi 99,999.99 0.15%

DOLLAR

Deri në 29,999.99 0.05%

30,000.99 – 99,999.99 0.1%

Mbi 99,999.99 0.2%
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*Ofertat e Depozitës 12 mujore me 1 muaj interes bonus, depozitës me afat  25 mujor dhe depozitës 

me afat 6 deri në 60 muaj, përfundojnë më datë 31 korrik 2026.

Interesi i fituar kreditohet çdo muaj në llogarinë lidhëse të klientit në datën e kapitalizimit mujor. Për 

depozitat me afat në rastin e mbylljes para maturimit, penaliteti i aplikuar nga banka është humbja e 

interesit të akumuluar deri në atë periudhë. Shuma minimale për depozitat me afat është: 100,000 

LEK/ 1,000 EUR/ 1,000 USD. 

• Ofertat e Depozitës 12 mujore me 1 muaj interes bonus dhe depozitës me afat  25 mujor janë të 

vlefshme vetëm për fonde të reja në bankë. 

**Norma e depozitës up është e përshkallëzuar rritëse dhe rritet çdo 3 muaj. Në rast të ndërprerjes së 

marrëveshjes nga klienti gjatë një periudhe tremujore, interesi për atë periudhë nuk jepet dhe klienti 

përfiton vetëm interesin e tremujorëve të respektuar më parë. Interesi i fituar kreditohet çdo 3 muaj në 

llogarinë lidhëse të klientit në datën e kapitalizimit mujor. 

Rregullat për mbylljet e depozitave para maturimit zbatohen edhe në rastet kur fondet ekzekutohen 

për llogari të palëve të treta, si: përmbarimi, tatimet, etj.

Përllogaritja e fitimit të interesit:

• Për depozitën me afat: Principal × Normë Interesi × Numër Ditësh ÷ 365. Të gjitha normat e 

interesit janë në përqindje, me bazë vjetore (1 Vit=365 ose 366 ditë).

• Për llogarinë e kursimit dhe llogarinë rrjedhëse: lnteresi llogaritet sipas metodës së balancës 

ditore, ku interesi ditor përllogaritet mbi principalin në bazë të normës vjetore të interesit të 

pjesëtuar me 365 ditë, ndërsa interesi i periudhës përfaqëson shumën e interesave ditore të 

akumuluar.

Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia 

e Sigurimit të Depozitave – //www.asd.gov.al Në rast të mbylljes para afatit të depozitës me afat fiks, 

përfitohet vetem 10% (në lekë)/ 0% (në EUR/USD) e total e interesave të përllogaritur. Norma e 

interesit e përllogaritur do të jetë vjetore me bazë ditore për periudhën që fondet kanë qëndruar në 

llogari. 

Njoftimi për tërheqjen e depozitës para afatit të maturimit duhet të bëhet dy ditë pune përpara për 

depozitat e hapura deri në datën 16.05.2023.Njoftimi për tërheqjen e depozitës para afatit të 

maturimit, për depozitat e hapura pas datës 16.05.2023, duhet të bëhet sipas afateve më poshtë: a) 

Depozitë me afat deri në 100.000 EUR/USD/10.000.000 LEK - 2 ditë përpara b) Depozitë me afat nga 

100.000 EUR/USD deri në 1.000.000 EUR/USD, 10.000.000 LEK deri në 100.000.000 LEK – 31 ditë 

përpara c) Depozitë me afat mbi 1.000.000 EUR/USD/100.000.000 LEK - 90 ditë përpara d) Depozitë 

në ofertë sipas afatit të përcaktuar në kontratë. Për depozitat që nuk janë pjesë e këtij dokumenti do të 

aplikohen termat kontraktuale që janë firmosur në momentin e aplikimit të depozitës, të cilat i gjeni 

këtu.

Efektive nga: 20.06.2026 2

https://www.procreditbank.com.al/Uploads/Data/Files/248/LISTAECMIMEVEPERDepozitatehapurapara2017_qhavpdgT3G.pdf
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